РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

              30.08.2023г.                                                                                                            № 46

                                                             ПРИКАЗ

«О мерах по обеспечению комплексной безопасности

в МКОУ «Могилѐвская СОШ» при подготовке и во время проведения

праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний, в 2023 уч. году»

В целях обеспечения комплексной безопасности в МКОУ «Могилѐвская СОШ» при

подготовке и во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний, в 2023 уч.

году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Эльмурзаевой М.С.

1.1. Разработать план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению комплексной

безопасности в МКОУ «Могилѐвская СОШ» при подготовке и во время проведения праздничных

мероприятий, посвященных Дню знаний, в 2023-24 уч. году и взять под личный контроль его

выполнение.

1.2. Предусмотреть:

1.2.1. уточнение и корректировку:

– паспорта антитеррористической защищенности образовательного учреждения;

– паспорта безопасности дорожного движения;

– планов и схем эвакуации при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;

– положения о пропускном режиме;

–инструкций и памяток по действиям должностных лиц образовательного учреждения в

случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

1.2.2. исключение использования в период проведения праздничных мероприятий открытого

огня, огнеопасных, травмоопасных фейерверков, несанкционированного технического

оборудования и других устройств, представляющих опасность жизни и здоровью людей;

1.2.3. При возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать

территориальные службы МЧС, МВД Россгвардию.

2. Дежурным по графику усилить контрольно-пропускной режим в школе, не допускать

проникновения в школу посторонних лиц и неконтролируемого переноса предметов.

3. Заместителю директора по УВР Арзамуловой Р.И. провести внеплановый инструктаж с

персоналом школы по вопросу повышения уровня антитеррористической защищенности объектов в

строгом соответствии с инструкцией для руководителей и персонала объекта с массовым

пребыванием населения о действиях при возникновении угрозы и совершения террористических

актов.

mailto:mg-shkola@yandex.ru

4. Завхозу школы Хайбулаеву М.Г.ежедневно проводить проверку помещений школы и

прилегающих территорий на предмет закладки взрывных устройств, тайников с оружием и

боеприпасами, взрывчатыми и отравляющими веществами.

4.1. Обеспечить бесперебойную работу системы экстренного вызова сотрудников ОВД и

телефонов.

5. Заместителю директора по ВР Эльмурзаевой М.С. организовывать дежурства сотрудников

органов внутренних дел при проведении массовых мероприятий, проверяя все помещения школы,

эвакуационные пути и выходы, наличие и исправное состояние средств пожаротушения, связи и

пожарной автоматики.

6.Проведение массовых мероприятий согласовывать с Управлением образования с

привлечением к охране общественного порядка сотрудников внутренних дел.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор школы  _____ Р.М.Маталова

                                         С приказом ознакомлены: _____